
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 15 dicembre 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

135. 15.12.10 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 
2010 DEI CORSI D’ACQUA DELLE LOCALITÀ 
SAN SALVATORE E ALBERGHI” - 1° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE- 

136. 15.12.10 

“EVENTO ALLUVIONALE DEL 25/12/2009 – 
INTERVENTI URGENTI DI RIPRISTINO – 
TORRENTE PESCIA DI PESCIA” ZONA ALTA  
- APPROVAZIONE 1° SAL CORR. AL FINALE  

137. 15.12.10 

“EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 
2009 INTERVENTI URGENTI DI 
RIPRISTINO” – TORRENTE PESCIA DI 
COLLODI  – APPROVAZIONE 1° SAL CORR. 
AL FINALE - 

138. 15.12.10 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
FONDO ALVEO DEL RIO SALSERO IN 
COMUNE DI MONTECATINI TERME” – 1° 
SAL APPROVAZIONE – VERBALE DI 
CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N.1 – 
APPROVAZIONE 

139. 15.12.10 
“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009 
– ZONA F”  – APPROVAZIONE 1° SAL  

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 135 del 15 DICEMBRE 2010 
  

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 2010 DEI CORSI 
D’ACQUA DELLE LOCALITÀ SAN SALVATORE E ALBERGHI” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 29 del 01/03/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Tratti Urbani per l’anno 2010 dei corsi d’acqua delle località 
San Salvatore e Alberghi’ per l’importo complessivo di € 11.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Roberto Paolettoni 
con sede in Ponte Buggianese (PT) con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 46 del 12 Aprile  2010; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
04/11/2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 9.062,10 al netto di I.V.A.;  
 
CONSIDERATO: 

- CHE il Consorzio ha anticipato € 200,96 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di 
liquidazione del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

        - CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Roberto Paolettoni con sede 
in Ponte Buggianese (PT)  una somma di € 10.874,52 (di cui € 
9.062,10 per lavori ed € 1.812,42 per IVA) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 200,96 relativa alle 
spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico 
della ditta esecutrice dei lavori; 

 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 10.673,56; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 15 dicembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 15 dicembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 9.062,10 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 10.874,52 (di cui € 9.062,10 per lavori ed € 
1.812,42 per IVA) alla Ditta Roberto Paolettoni con sede in Ponte 
Buggianese (PT)  provvedendo contestualmente a trattenere la somma di 
€ 200,96 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal 
Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Roberto Paolettoni di Ponte Buggianese (PT) ammonta ad € 10.673,56; 
  
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 10/50142) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 136 del 15 DICEMBRE 2010 
  
“EVENTO ALLUVIONALE DEL 25/12/2009 – INTERVENTI URGENTI 

DI RIPRISTINO – TORRENTE PESCIA DI PESCIA”  
ZONA ALTA  

- APPROVAZIONE 1° SAL CORR. AL FINALE - 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n. 43 del 12.04.2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di “Evento 
Alluvionale del 25/12/2009 – Interventi Urgenti di Ripristino – Torrente 
Pescia di Pescia” ZONA ALTA per l’importo complessivo di € 
500.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto i lavori sono stati affidati alla ditta 
LORENZINI Srl – con sede in Ponte Buggianese via del Popolo, 71 di cui 
al contratto in data 02.09.2010 rep. 57.085 registrato a Pescia il 
04.10.2010 al n. 3429 serie 1T – P.I. 01105350472; 

3. CHE a causa dell’introduzione di nuove lavorazioni non previste nel 
progetto principale si è resa necessaria la redazione del Verbale Nuovi 
Prezzi n° 1 firmato in contraddittorio con la ditta appaltatrice in data 
01.09.2010; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
suddetti, emesso in data  02.11.2010 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 332.014,46 e che pertanto, come risulta dal relativo certificato di 
pagamento in pari data a firma del Direttore dei Lavori Geom. Marco 
Cortopassi, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice l'importo di € 330.354,39 
al netto delle ritenute di legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 15 dicembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 15 dicembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 332.014,46 oltre IVA 
nonché il verbale di concordamento di nuovi prezzi; 
 
ORDINARE il pagamento di € 396.425,27 di cui € 330.354,39 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 66.070,88 per IVA alla Ditta 
LORENZINI Srl – con sede in Ponte Buggianese via del Popolo, 71 di cui al 
contratto in data 02.09.2010 rep. 57.085 registrato a Pescia il 04.10.2010 
al n. 3429 serie 1T – P.I. 01105350472; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 450 Impegno 10/50234 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
                                                                  
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 137 del 15 DICEMBRE 2010 
  

“EVENTO ALLUVIONALE DEL 25 DICEMBRE 2009 INTERVENTI 
URGENTI DI RIPRISTINO” – TORRENTE PESCIA DI COLLODI  – 

- APPROVAZIONE 1° SAL CORR. AL FINALE - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n. 43 del 12.04.2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di : “Evento 
Alluvionale del 25 Dicembre 2009 Interventi Urgenti di Ripristino” 
– Torrente Pescia di Collodi per l’importo complessivo di € 
300.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto i lavori sono stati affidati alla 
ditta ORSI ILIO Srl – P.I. 01208620474 - con sede in Ponte 
Buggianese Via Provinciale del Porrione 139, di cui al contratto in 
data 02.09.2010 rep. n. 57088 raccolta n. 32447, registrato a 
Pescia il 23.09.2010 al n. 3343 serie 1T; 

3. CHE a causa dell’introduzione di nuove lavorazioni non previste 
nel progetto principale si è resa necessaria la redazione del 
Verbale Nuovi Prezzi n° 1 firmato in contraddittorio con la ditta 
appaltatrice in data 26.07.2010; 

 
 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
 

VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
suddetti, emesso in data  27.09.2010 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 201.508,91 e che pertanto, come risulta dal relativo certificato di 
pagamento in pari data a firma del Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di 
Piazza, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice l'importo di € 200.501,37 al 
netto delle ritenute di legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 15 dicembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 15 dicembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 201.508,91 oltre IVA 
nonché il verbale di concordamento di nuovi prezzi; 
 
 

ORDINARE il pagamento di € 240.601,64 di cui € 200.501,37 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 40.100,27 per IVA alla Ditta ORSI 
ILIO Srl – P.I. 01208620474 - con sede in Ponte Buggianese Via 
Provinciale del Porrione 139, di cui al contratto in data 02.09.2010 rep. n. 
57088 raccolta n. 32447, registrato a Pescia il 23.09.2010 al n. 3343 serie 
1T; 
 
 

IMPUTARE la spesa al Capitolo 450 Impegno 10/50234 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 138 del 15 DICEMBRE 2010 
  

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FONDO ALVEO DEL RIO 
SALSERO IN COMUNE DI MONTECATINI TERME” – 1° SAL 

APPROVAZIONE – VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI 
N.1 – APPROVAZIONE. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 166 del 12.11.2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di 
“Manutenzione Straordinaria del fondo alveo del Rio Salsero in 
Comune di Montecatini Terme” per l’importo complessivo di € 
367.021,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto i lavori sono stati affidati alla 
ditta Bicicchi Felice Srl – Via San Francesco, 63 – 55041 
Camaiore (LU) P.I. 01173610468 di cui al contratto in data 
29.09.2009 rep. 55.494 registrato a Pescia il 20.10.2009 al n° 
1405 serie 1T; 

 
CONSIDERATO:  
- CHE il Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini ha predisposto il 
1° Stato d’avanzamento lavori; 
- CHE in corso d’opera sono state compiute lavorazioni non ricompresse 
nell’elenco prezzi a base di gara; 
- CHE è stato redatto il Verbale Nuovi Prezzi n°1 firmato in contraddittorio 
con la ditta Appaltatrice senza riserva alcuna; 
 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
03.11.2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 206.316,75 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini, può liquidarsi 
all’ Impresa esecutrice l'importo di € 205.285,17 al netto delle ritenute di 
legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 15 dicembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 15 dicembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori in narrativa per l’importo 
contabilizzato di  € 205.285,17 al netto della ritenuta di legge e di IVA 
nonché il verbale di concordamento di nuovi prezzi; 
 
ORDINARE il pagamento di € 246.342,20 di cui € 205.285,17 per lavori al 
netto del ribasso e compresi oneri di sicurezza ed € 41.057,03 per IVA alla 
ditta Bicicchi Felice Srl – Via San Francesco, 63 – 55041 Camaiore (LU) 
P.I. 01173610468 di cui al contratto in data 29.09.2009 rep. 55.494 
registrato a Pescia il 20.10.2009 al n° 1405 serie 1T; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450R (res. 09/50452) ed al capitolo 240R 
(res. 08/50147/02) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 139 del 15 DICEMBRE 2010 
  

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009 – ZONA F”  – 
APPROVAZIONE 1° SAL  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 29 del 01.03.200910 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di 
“Manutenzione ordinaria anno 2010 – Zona F” per l’importo 
complessivo di € 350.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 07.04.2010 i lavori sono 
stati affidati alla ditta ATI Mogano s.r.l. – Tognetti Fabio 
capogruppo Impresa Mogano s.r.l., Via Enrico Fermi, 9/C – 56031 
Bientina (PI) – Partita Iva: 01331130508, di cui al contratto in 
data 05.05.2010 rep. 56.594 registrato a Pescia il 01.06.2010 al 
n°2109 serie 1T; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
18.11.2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 204.157,77 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice l'importo di € 203.136,98 al netto delle ritenute di 
legge  e di I.V.A.; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 15 dicembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 15 dicembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 204.157,77 al netto della ritenuta di legge e 
di IVA nonché il verbale di concordamento di nuovi prezzi; 
 
ORDINARE il pagamento di € 243.764,38 di cui € 203.136,98 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 40.627,40 per IVA alla ditta ATI 
Mogano s.r.l. – Tognetti Fabio capogruppo Impresa Mogano s.r.l., Via E. 
Fermi, 9/C – 56031 Bientina (PI) – P.I.: 01331130508; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 10/50131 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 


